
Kupní smlouva 
 

uzavřená níže uvedeného dne mezi smluvními stranami: 

 

 

1. Prodávající: 
 „POLARI“ spol. s r. o. 

 se sídlem v Písku, Nádražní 440, PSČ 397 01 

 zapsaná v obchodním rejstříku České Budějovice, oddíl C, vložka 405 

 IČ 40755703, DIČ CZ40755703 

 č. účtu: 7565670257/0100, 71931000/0300, 642439349/0800 

 zastoupená jednatelem Ing. Františkem Blažkem 

 

  

2. Kupující: 
 Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

     se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

  zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u Ministerstva školství,  

  mládeže a tělovýchovy ČR, Praha1 

 zastoupený ředitelem:  Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

 IČ:    00027073 

 DIČ: CZ00027073 

 bankovní spojení: č. ú. 23937111/0100 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

v tomto znění: 

 

 

3. Předmět smlouvy: 
     

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ve smyslu této kupní smlouvy ropné produkty – pohonné 

hmoty: 

benzíny automobilové dle ČSN EN 228,  

motorovou naftu dle ČSN EN 590, 

určené jednotlivě co do množství a druhu objednávkou kupujícího, převést na kupujícího za 

podmínek stanovených touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje 

prodávajícímu objednané zboží převzít a uhradit za něj kupní cenu. Jednotlivé dodávky budou ze 

strany prodávajícího plněny na základě objednávky kupujícího. 

 

 

4. Dodací podmínky a přejímka zboží: 
 

4.1. dodávku zboží objedná kupující na dispečinku prodávajícího předem (osobně, telefonicky, 

faxem, e-mailem). Pokud je objednávka provedena pouze telefonicky, je rozhodný termín a 

množství zanesené v písemné evidenci objednávek u prodávajícího. 

4.2. prodávající je povinen dodávku splnit obvykle do 24 hod. po objednávce, 



4.3. nezajistí-li prodávající ve lhůtě sjednané podle předchozího odstavce zboží kupujícímu od 

potvrzení jeho objednávky, je oprávněn kupující vymáhat na prodávajícím škodu, která mu 

prokazatelně vznikla prodlením prodávajícího, 

4.4. ujednání ve smyslu předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy neplnění závazků 

prodávajícího ke kupujícímu bylo ovlivněno skutečnostmi, které nemohl prodávající ovlivnit 

ani při vynaložení veškerého úsilí, jež lze na něm požadovat (např. živelná pohroma), 

4.5. za kvalitu a množství  při stáčení z autocisterny do nádrží kupujícího v místě určeném 

kupujícím ručí prodávající. Kupující zkontroluje správnost vyplnění stáčecího listu (datum 

plnění, druh pohonné hmoty, stočené množství podle průtokového měřiče autocisterny). 

4.6. nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího, 

4.7. prodávající odpovídá za dodržení předepsaného postupu při stáčení dodaného zboží řidičem 

autocisterny do nádrží kupujícího. Kupující odpovídá za předepsaný stav svých zařízení pro 

stáčení zboží a za správnost postupu svých zaměstnanců při jejich nezbytné spolupráci při 

stáčení, 

4.8. odpovědná osoba čerpací stanice před vydáním souhlasu se stáčením zboží zkontroluje stav 

průtokového měřiče, určí do které nádrže má být zboží stočeno, kontroluje průběh stáčení a 

po jeho skončení údaj o stočeném množství zboží. Správnost údajů o stočeném množství 

zboží potvrdí na stáčecím listu, 

4.9. výslovně se ujednává, že prodávající není povinen dodávku plnit, pokud kupující nedodrží 

v této smlouvě dohodnuté platební podmínky. 

 

 

 

5. Cena zboží a platební podmínky: 
 

5.1. prodávající nabízí kupní cenu bez DPH zasláním aktuálního ceníku kupujícímu. Kupní cena 

se považuje za dohodnutou uskutečněním objednávky zboží kupujícím po obdržení cenové 

nabídky prodávajícího. Pro stanovení kupní ceny konkrétní dodávky je rozhodné datum 

dodání, nikoliv datum objednání. 

Kupní ceny se mění zpravidla týdně v závislosti na vývoji cen od výrobce. 

5.2. prodávající účtuje kupujícímu skutečně dodané litry pohonných hmot při referenční teplotě 

15°C podle kupujícím potvrzených stáčecích listů, 

5.3. kupující uhradí cenu za odebrané zboží prodávajícímu ve lhůtě do 14 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného 

prodávajícím, na bankovní účet uvedený na této faktuře. 

 

6. Zveřejnění v registru smluv 
 

Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 

Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní kupující. 

 

 

7. Závěrečná ujednání: 
 

7.1. smlouva je platná i účinná dnem podpisu smluvních stran, 

7.2. výpovědní lhůta z této smlouvy je 1 měsíc ode dne jejího doručení druhé smluvní straně, 

7.3. poruší-li některá ze smluvních stran závažným způsobem ustanovení této smlouvy, může 

druhá strana neprodleně odstoupit od této smlouvy a neodpovídá za škodu, která odstoupením 

vznikla, 



7.4. prodávající přestává být vázán povinnostmi z této smlouvy mu vyplývajícími dnem, kdy 

kupující nedodrží dohodnutou lhůtu splatnosti faktur za dodávky podle této smlouvy, 

7.5.  smlouva je sepsaná ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk, 

7.6. ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku,  

7.7. účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, a že právní 

úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých jednatelských oprávnění 

svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že 

s obsahem smlouvy se řádně seznámil, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

 

 

VPrůhonicích dne 26. 7. 2016 

 

 

 

 

 

kupující:       prodávající: 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

 

dispečer: 382 206 611, 382 265 560, 731506732, stanek@polari.cz 

ředitelství: 382 264 306 

e-mail: info@polari.cz 


